Artaxerxes Iudæos captiuos ducit. *Cap: VI*

Vm etiā Ochus qui & Artaxerxes: post trāfactū ī Aegypto maximū
diuturnūq; bellū: plurimos Iudæoz; ī trāsmigrationē egit: atq; ī Hyr- Iudæozū
cania ad Caspiū mare habitare præcepit: quos ibi usq; in hodiernū diē amplissi transmi-
mis generis sui incremētis extat cōsistere: atq; exinde q̄nq; erupturos opinio est: gratio
cuius etiā belli tēpestatē transcurrens: & Sidona opulentissimā phœnicis puin-
ciæ urbē deleuit: & Aegyptū quīs prius uictus tūc tñ subactā: cōminutāq; ferro
Persæ subiecit impio. Iam hinc statim a Romanis aduersus Sānitas gentē opi-
bus armisq; ualidā pro cāpanis & fidicinis bella suscepta sunt. Sāniticū bellū an-
cipiti statu gestum Pyrrhus uel Maximus Romani noīs hostis excepit. Pyrrhi Pyrrhus
bellū: mox punicū cōsecutū est. Et quīs nūq; post mortē numæ a belloꝝ cladib;
fuisse cessatū iani patētes semp portæ indicēt: ex eo tñ ueluti per meridiem toto

impressus caelo malorum feruor incanduit.

Initium belli punici. *Cap: VIII*

Bella pu
nica
Pax or
bis

Orro autē inchoato semel bello punico: utrum aliquādo bella: cades atq; ruina: omniūq; infandarum mortiuū genera: nisi Cæsare Augusto imperante cessauerint: inquirat: inueniat: prodat: quisquis infamanda christiana tempora putat. Absq; illo tamen inter bella punica unius anni: ueluti alitis præteruolātis excursu Romani, ppter iani portas clausas inter febres morbosq; reip. adhuc breuissimo pacis signo: uelut tenuissimo aquæ gelidæ haustu illecti sunt: ut in peius recalescentes: multo grauius uehementiusq; afflictaerentur. At uero si indubitissime cōstat sub Augusto primū Cæsare: post partam pacē uniuersum terrarū orbē positis armis: abolitisq; discordiis generali pace & noua quiete cōpositū Romanis paruissē legibus: Romana iura: q̄ propria arma maluisse: spretisq; ducibus suis iudices elegisse Romanos. Postremo oibus gentibus cunctisq; puinciis innumeris ciuitatibus: infinitis populis: totis terris unā fuisse uoluntatē: libero honestoq; studio inseruire paci: atq; in cōmune cōsulere: quod prius ne una quidē ciuitas: uniusue populus ciuium: uel quod maius est: una domus fratru iugiter habere potuisset. Quod si etiam cum imperante Cæsare ista prouenerint: in ipso imperio Cæsaris illuxisse ortum in hoc mundo domini nostri Iesu Christi liquidissima probatione manifestum est: inuiti licet illi: quos in blasphemiā urget inuidia: cognoscere fateriq; coguntur: pacē istam totius mūdi & tranquillissimā serenitatē non magnitudine Cæsaris: sed potestate filii dei: qui in diebus Cæsaris apparuit extitisse: nec unius urbis impatori: sed creatori orbis uniuersi orbem ipsum generali cognitione paruissē: qui sicut sol oriens diē luce perfundit: ita misericorditer adueniēs extenta mundū pace uestierit. Quod plenius cum ad id ipsum: perficiente domino uentum fuerit: proferemus.